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AKTI I THEMELIMIT
Ti SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“TERRA CONSULTING” shpk

Sot, mé 22.05.2024, ne, themeluesit,

a) Bujar Jupaj, atésia Imer shtetas Kosovar, identifikuar me ané t& pasaportés me numér
P00816495, me numér personal identifikimi 1000649704 i datélindjes 06.06.1984,
lindur né Prizren dhe banues né Tirane; madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar.

b) Bekim Gollopeni, atésia Ibrahim, shtetas Kosovar, identifikuar me ané & pasaportes
me numér P00801091, me numér personal identifikimi 1016369035 i datélindjes
17.06.1983, lindur né Suharcke dhe banues né Tirane; madhor me zotési t& ploté
juridike pér té vepruar.

¢) kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqgérisé éshté “Terra Consulting” shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoggria ka per objekt do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:
-Aktivitete té arkitekturés, inxhinjerisé dhe té tjera aktivitete teknike
-Kolaudim dhe analiza teknike.

Shogeria mund té kryejé cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk €hté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém né Republikén e Shqipérise.

Neni 3:
Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Tirane Vore DOMJE Fshati Domje, Rruga Frashnjet, Zona
kadastrale 1514, Kodi Postar 1053, Zyra nr. 5, kati 3, ndertesa Kosmonte Foods”.
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2)

1

2)

Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 (njé qind) Leké dhe &shté i ndaré né 2 (dy)

kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet

e tyre t&¢ méposhtme:

a) Ortaku themelues Bujar Jupaj, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 50
(pesedhjete) Leké, & pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

b) Ortaku themelues Bekim Gallopeni, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t€ 50 (pesedhjete)
Lekg, q& pérben 50 % té kapitalit themeltar t&é shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme

apo t& drejta).

Neni 6
Organet Drejtuese

Duke ju referuar Ligjit nr.9901 date 14/04/2008 i ndryshuar “Per Tregtaret dhe shoqerite
tregtare” organet drejtuese te shogerise jane si me poshte vijon:

1.Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

2.Administratori.

Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte percaktuar ne Statutin e Shoqerise.
Shogeria do te administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat 5-
vjecar te riperteritshem pervec rasteve te revokimit ose te dorehegjes ose shkageve te tjera
ligjore.

Administratori i shogérisé i/e cila pranon emérohet Marina Nikolla Pjero, shtetase shqiptare
identifikuar me ané té pasaportés me numér BR4810849, me numér personal identifikimi
186206076A, e datélindjes 06.12.1988, lindur n& Vlore dhe banuese né Tirane, me afat emérimi

5 vjegar.
Neni 7
Baza Ligjore
1) Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me Statutin e firmosur nga

1

2)

Ortaket themelues dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin do t€ zgjidhen me mirékuptim midis ortakeve
themelues, né té kundért do (& zgjidhen népérmjet organeve (& posagme (& njohura nga ligji.
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